
件数 請負金額

国 21 1,872 23.5 -5.6

独立行政法人等 10 718 -28.6 -82.8

都道府県 376 8,099 9.6 34.3

市区町村 205 10,058 -4.7 0.9

地方公社 3 86 50.0 119.7

その他 10 2,449 -9.1 -72.5

合計 625 23,284 3.8 -25.1

○利用上の注意点

・前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

・契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

・継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

・本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。

発注者 件数 請負金額
増減率（％）

県内公共工事の前払金保証取扱高
（平成３０年４月）

平成３０年５月

 　東 日 本 建 設 業 保 証 株 式 会 社

群　馬　支　店

（金額単位：百万円）

０２７－２５２－１６６１

担当　富田 tomitamc@ejcs.co.jp

　　　柴田 shibata@ejcs.co.jp

単月

平成３０年４月（単月）の群馬県内の公共工事の前払金保証取扱高
は、前年同月に比べ件数は３．８％増加したものの、請負金額は２
５．１％減少した。



  東日本建設業保証株式会社  群馬支店 
（金額単位：千円）

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

防衛省

法務省

財務省

厚生労働省 1 25,056

農林水産省 4 59,810 3 81,108 33.3 -26.3

国土交通省 16 1,787,162 14 1,901,932 14.3 -6.0

環境省

その他

計 21 1,872,028 17 1,983,040 23.5 -5.6

国立大学法人 1 42,120

高速道路株式会社 4 644,704 6 3,370,859 -33.3 -80.9

水資源機構 5 31,266 8 799,880 -37.5 -96.1

その他

計 10 718,090 14 4,170,739 -28.6 -82.8

県土整備部 311 6,362,431 293 4,727,305 6.1 34.6

環境森林部 44 1,167,145 22 339,915 100.0 243.4

農政部 8 316,710 9 208,548 -11.1 51.9

教育委員会 8 81,702 13 250,866 -38.5 -67.4

警察本部 1 8,316

企業局 5 171,795 5 494,943 0.0 -65.3

病院局

その他

群馬県　計 376 8,099,784 343 6,029,895 9.6 34.3

県外都道府県

計 376 8,099,784 343 6,029,895 9.6 34.3

市 159 8,121,904 182 9,468,686 -12.6 -14.2

町 23 752,554 24 356,695 -4.2 111.0

村 22 1,026,266 9 147,225 144.4 597.1

県内市町村計 204 9,900,726 215 9,972,608 -5.1 -0.7

県外市区町村 1 158,235

計 205 10,058,961 215 9,972,608 -4.7 0.9

開発公社 3 86,184 1 26,708 200.0 222.7

住宅供給公社 1 12,517

その他

計 3 86,184 2 39,225 50.0 119.7

事務組合 4 2,343,756 11 8,747,958 -63.6 -73.2

社会福祉法人 1 32,940

その他の補助法人

日本下水道事業団 1 157,680

その他の出資法人 1 16,740

土地改良区 -1 -5,940

土地区画整理組合 2 19,656

その他 2 36,050

計 10 2,449,143 11 8,899,698 -9.1 -72.5

625 23,284,191 602 31,095,208 3.8 -25.1
※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。
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            東日本建設業保証株式会社  群馬支店

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

前  橋  市 36 4,577,254 60 5,342,529 -40.0 -14.3

高  崎  市 42 599,591 54 2,161,690 -22.2 -72.3

桐  生  市 5 189,626 1 16,632 400.0 1,040.1

伊 勢 崎 市 14 821,726 15 467,964 -6.7 75.6

太  田  市 5 108,507 10 40,154 -50.0 170.2

沼  田  市 1 984,960 2 8,694 -50.0 11,229.2

館  林  市 11 71,776 7 98,798 57.1 -27.4

渋  川  市 8 110,299 5 58,050 60.0 90.0

藤  岡  市 20 536,760 11 551,070 81.8 -2.6

富  岡  市 5 40,586 15 704,419 -66.7 -94.2

安　中　市 11 73,915 2 18,684 450.0 295.6

み ど り 市 1 6,901

計 159 8,121,904 182 9,468,686 -12.6 -14.2

神　流　町 1 9,936 1 14,040 0.0 -29.2

下 仁 田 町 1 6,912 3 13,936 -66.7 -50.4

甘  楽  町 1 14,040

中 之 条 町 3 36,396

長 野 原 町 2 41,158 2 51,386 0.0 -19.9

草  津  町 2 28,458

玉  村  町 1 14,526 7 126,068 -85.7 -88.5

板  倉  町

大  泉  町 1 4,622

邑  楽  町

千 代 田 町

吉  岡  町 4 49,917 3 31,006 33.3 61.0

明　和　町 1 11,880

みなかみ町 2 27,432 1 4,406 100.0 522.5

東 吾 妻 町 7 547,614 4 75,513 75.0 625.2

計 23 752,554 24 356,695 -4.2 111.0

榛  東  村 2 19,548

上  野  村 5 249,372

南  牧  村 2 44,496

嬬  恋  村 11 686,390 7 85,773 57.1 700.2

高  山  村

片  品  村 1 15,984

川  場  村 2 61,452

昭  和  村 1 10,476

計 22 1,026,266 9 147,225 144.4 597.1

204 9,900,726 215 9,972,608 -5.1 -0.7

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。

※本統計は、前払金保証契約締結日で集計しているので、請負契約締結日との間には、若干のタイムラグ（おおむね半月以内）があります。

合   計

(金額単位：千円）

平成30年度（4月） 平成29年度（4月） 対前年度増減率(%)　　　　　　　　　年度（月）
　発注者

市　町　村　別　前　払　金　保　証　取　扱　高　（　単　月　）

市
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東日本建設業保証株式会社　群馬支店

件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

知事（県土整備部） 1 140,400

前橋土木事務所 1 87,836 3 126,241 -66.7 -30.4

渋川土木事務所 1 69,120 3 169,711 -66.7 -59.3

伊勢崎土木事務所 1 70,092 3 54,702 -66.7 28.1

高崎土木事務所 1 17,928

藤岡土木事務所 1 14,040 5 206,852 -80.0 -93.2

中之条土木事務所 3 51,948

沼田土木事務所 4 138,013 3 46,105 33.3 199.3

太田土木事務所 2 43,923

桐生土木事務所 9 253,119 2 24,170 350.0 947.2

館林土木事務所 1 11,923 3 131,662 -66.7 -90.9

計 22 714,020 25 943,768 -12.0 -24.3

富岡森林事務所 1 32,940

計 1 32,940

23 746,960 25 943,768 -8.0 -20.9

前橋市 1 15,120

高崎市 1 179,280

藤岡市 2 41,472

富岡市 1 33,480

計 4 90,072 1 179,280 300.0 -49.8

27 837,032 26 1,123,048 3.8 -25.5

※当年度又は前年度の値が0以下の場合、対前年度増減率は非表示としています。

※端数処理の関係で、合計等の計算結果が一致しない場合があります。

※中間前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を集計しています。

※契約変更により請負金額に増減があっても、中間前払金に影響がない場合には、増減額相当分は計上していません。

※継続工事等年度区分工事においては、中間前払金に対応する当該年度請負金額相当額を計上しています。
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発 注 者 別 中 間 前 払 金 保 証 取 扱 高（　単　月　）

（金額単位：千円）

平成30年度（4月） 平成29年度（4月） 対前年度増減率（％）



群馬県内における公共工事の動向

平成30年4月～平成30年4月

（金額単位：百万円）

項　目 ２８年度 ２９年度 ３０年度

発注者 件数 請負金額 件数 請負金額 件数 請負金額

国 20 1,634 17 1,983 21 1,872

独立行政法人等 10 2,579 14 4,170 10 718

県 403 6,453 343 6,029 376 8,099

市町村 152 5,794 215 9,972 205 10,058

地方公社 1 3 2 39 3 86

その他 7 1,328 11 8,899 10 2,449

合　計 593 17,793 602 31,095 625 23,284

◆利用上の注意

・ 前払金保証契約の実績のうち、群馬県内で行われた工事について、件数、請負金額を発注者別に集計しています。

・ 集計は、当社が前払金保証契約を行った日（保証契約日といいます。）を基準としています。工事の請負契約日と

　 保証契約日との間には、若干のタイムラグ（概ね半月以内）が発生する場合があります。

◆お問合せ先：業務部業務サービス課　電話０３－３５５２－７５２８
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